
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
04.04.2023   № 11/1 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Алтуфьевский 

от 07.02.2023 № 7/8 «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Алтуфьевского района 

города Москвы в 2023 году» 

 

 
 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», и принимая во внимание 

обращение главы управы Алтуфьевского района города Москвы от 24.03.2023 № 01-

12-332/23, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский от 

07.02.2023 № 7/8 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Алтуфьевского района города Москвы в 2023 году», 

следующие изменения, изложив приложение к решению в новой редакции 

(приложение). 

2. Главе управы Алтуфьевского района города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский              В.В. Шуршиков

http://www.altufmun.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский 

от 04.04.2023 № 11/1 

 

Дополнительные мероприятия 

по социально-экономическому развитию Алтуфьевского района на 2023 год 

 
 

№ 

п/п 

 

Адрес  

 

Вид работ  

Объем 

работ 

Ед. 

изме-

рения 

Стоимость 

работ,  

руб. 

1 Путевой пр-д, д.38, кв.8  Ремонт квартиры  1 шт 602619,17 

2 Путевой пр-д, д.34, кв.47 Ремонт квартиры  1 шт 686219,36 

3 Путевой пр-д, д.12, кв.56 Ремонт квартиры  1 шт 298867,52 

4 Костромская ул., д.14А подъезд 3 Установка откидного пандуса с поручнем в подъезде 3 1 шт 50572,80 

5 Костромская ул., д.20 подъезд 2 Установка стационарного пандуса с поручнем у 

подъезда и откидного пандуса в подъезде 2 

1 шт 68684,78 

6 Бибиревская ул., д.1 подъезд 7 Установка откидного пандуса с поручнем в подъезде 7 1 шт 50572,80 

7 Костромская ул., д.6 подъезд 3 Реконструкция входной группы подъезда 3 1 шт 109527,55 

8 Стандартная ул., д.15, корп.2, кв.8 Проведение инженерно-технического обследования 

несущих и ограждающих конструкций в габаритах 

входной группы, тамбура, лестничной клетки и 

квартиры с разработкой технического заключения об их 

состоянии и возможности (невозможности) проведения 

работ с целью их приспособления для инвалида-

колясочника 

1 шт 76666,67 



3 

 

9 Алтуфьевское ш., д.58Б, кв.54,64,72,80,111,127,246,267  

Алтуфьевское ш., д.64, кв. 43, 44, 46, 52, 134, 181, 184, 

206, 223, 227, 264  

Алтуфьевское ш., д.62В, кв.67,127,132,186  

Алтуфьевское ш., д.64В, кв.132  

Алтуфьевское ш., д.58А, кв.64, 96, 316, 377, 378, 320  

Алтуфьевское ш., д.56, кв.43  

Алтуфьевское ш., д.60, кв.31, 43, 91, 184, 275  

Алтуфьевское ш., д.62А, кв.36  

Алтуфьевское ш., д.62Б, кв.30, 47, 93, 94, 141  

Алтуфьевское ш., д.62, кв.142  

Алтуфьевское ш., д.66/2, кв.3, 330 

Бибиревская ул., д.3, кв.190, 287  

Бибиревская ул., д.15, кв.93, 95, 132, 142  

Бибиревская ул., д.9, кв.46,48  

Бибиревская ул., д.17В, кв.33, 48, 185, 192, 248, 283  

Бибиревская ул., д.1, кв.93,143,186,275,294,319,324,332  

Бибиревская ул., д.7 к.2, кв.209  

Бибиревская ул., д.11, кв.21  

Инженерная ул., д.9, кв.107 

Инженерная ул., д.9 к.1, кв.9, 28, 36, 51, 76, 92 

Костромская ул., д.12А, кв.33, 41, 263  

Костромская ул., д.6 к.2, кв.53  

Костромская ул., д.12, кв.174  

Костромская ул., д.16, кв.45, 93   

Герметизация и уплотнение межпанельных швов 1553 м.п. 999930,54 



4 

 

 Костромская ул., д.4А, кв.63, 372  

Костромская ул., д.4, кв.173  

Костромская ул., д.6, кв.112 

Путевой пр., д.14 к.1, кв.18, 28, 51, 53, 54, 62, 105, 134, 

144, 145, 153  

Путевой пр., д.22А, кв.56, 192, 189  

Путевой пр., д.26 к.2, кв.95  

Путевой пр., д.38, кв.122, 184  

Путевой пр., д.44, кв.27, 33, 81  

Путевой пр., д.32, кв.64  

Путевой пр., д.36, кв.51  

Путевой пр., д.40 к.2, кв.84  

Стандартная ул., д.21 к.1, кв.246, 259  

Стандартная ул., д.23 к.1, кв.30, 63, 71, 114, 116  

Стандартная ул., д.15, кв.6, 40, 42, 45, 48, 75  

Черского пр., д.21А, кв.86, 90, 93, 96  

Черского пр., д.9, кв.67, 69  

Черского пр., д.27, кв.25  

Черского пр., д.24А, кв.94  

Черского пр., д.7, кв.16, 58, 69 

Герметизация и уплотнение межпанельных швов    

10 Алтуфьевское ш., д.64 подъезд 3 Ремонт входной группы в подъезде 3 1 шт 721952,41 

11 Алтуфьевское ш., д.64 подъезд 4 Ремонт входной группы в подъезде 4 1 шт 721952,41 

12 Алтуфьевское ш., д.62В, кв.176 Ремонт квартиры  1 шт 246845,40 

 ИТОГО:    4634411,41 

 


